
Обнародовано на информационном стенде 02 февраля 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 февраля 2024 г. № 46 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 108 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» 

 
 
В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, постановлением администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 
2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края», распоряжением администрации 
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 28 июля 
2020 г. № 178-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края» 
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 108 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение 
безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 16 марта 2021 г. № 189, от 24 декабря 2021 г. № 1214, от 
27 декабря 2022 г. № 1125, от 26 июня 2023 г. № 399, от 29 декабря 2023 г. № 942) 
(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие транспортной 
системы» муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения» (далее – Подпрограмма): 

consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81244A3991DE376F2EFA74E8972EF195D848FF271FD89gBO1H
consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81046A2991DE376F2EFA74Eg8O9H


1.1.1. В паспорте Подпрограммы: 
1.1.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца 

первого дополнить абзацами следующего содержания: 
«прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате 
строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения; 

прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения 
капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;».  

1.1.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Подпрограммы»; 

1.1.1.2.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 
«прирост за 2021-2023 годы протяженности местных автомобильных дорог, 

соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог местного значения на 27,39 км;»; 

1.1.1.2.2. после абзаца первого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«прирост за 2024-2026 годы протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в 
результате строительства и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 4,31 км; 

прирост за 2024-2026 годы протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в 
результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на 43,57 км;». 

1.1.2. В разделе 1 Подпрограммы «Характеристика основных мероприятий 
Подпрограммы»: 

1.1.2.1. в пункте 1: 
1.1.2.1.1. после абзаца девятого дополнить абзацами следующего 

содержания: 
«ежегодное получение субсидий из бюджета Ставропольского края на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в размере не менее 200 000,00 тыс.рублей; 

ежегодное получение субсидий из бюджета Ставропольского края на 
строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в размере не менее 90 000,00 тыс.рублей»; 

1.1.2.1.2. абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 
«прирост за 2021-2023 годы протяженности местных автомобильных дорог, 

соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения 
строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог местного значения на 27,39 км;»; 

1.1.2.1.3. после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«прирост за 2024-2026 годы протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в 
результате строительства и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 4,31 км; 

прирост за 2024-2026 годы протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в 



результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на 43,57 км;».  

1.2. В приложении 5 к Программе «СВЕДЕНИЯ об индикаторах достижения 
целей муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 
дорожного движения» <*> и показателях решения задач подпрограмм Программы 
и их значениях»: 

1.2.1. В столбце 9 пункта 1 цифры «272,70» заменить цифрами «278,82»;  
1.2.2. В пункте 2: 
1.2.2.1. в столбце 9 цифры «20,31» заменить знаком «-»; 
1.2.2.3. в столбце 10 цифры «13,45» заменить знаком «-»; 
1.2.2.4. в столбце 11 цифры «14,12» заменить знаком «-»; 
1.2.3. После пункта 2 дополнить пунктами 21, 22 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора 

достижения цели 
Программы и 
показателя 

решения задачи 
подпрограммы 

Программы 

Единица 
измерен

ия 

Значение индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задачи 

подпрограммы Программы по годам 

201
9 г. 

202
0 г. 

202
1 г. 

20 
22 
г. 

20 
23г

. 

202
4 г. 

202
5 г. 

202
6г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

21 Прирост 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям, в 
результате 
строительства и 
реконструкции 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

км. - - - - - 4,31 0,00 0,00 

22 Прирост 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям, в 
результате 
проведения 

км. - - - - - 22,1
2 

7,33 14,1
2 



капитального 
ремонта и (или) 
ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И., заместителя главы администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н. 

3 Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 


